

**О внесении изменений в статью 1 областного закона
"Об установлении случаев, при которых не требуется
получение разрешения на строительство на территории
Ленинградской области"**

(Принят Законодательным собранием Ленинградской области
20 апреля 2016 года)

Статья 1

Внести в статью 1 областного закона от 18 мая 2012 года № 38-оз "Об установлении случаев, при которых не требуется получение разрешения на строительство на территории Ленинградской области" (с последующими изменениями) следующие изменения:

1) в части 1:

а) в абзаце первом слова "в соответствии с требованиями градостроительного плана земельного участка или проектом планировки территории и проектом межевания территории (применительно к линейным объектам)" исключить;

б) в пункте 3 слова "объемом до 100 кубических метров" исключить;

в) в пункте 5 слова "на землях населенных пунктов" исключить;

г) в пункте 6 слова "сетей канализации" заменить словами "канализационных сетей";

д) в пункте 8 слова "линейно-кабельных" заменить словами "линий и";

е) в пункте 9 слова "10 киловольт и менее" заменить словами "до 35 киловольт (кВ)";

ж) в пункте 10 слова "1250 киловольт-ампер" заменить словами "2500 киловольт-ампер (кВА)";

з) дополнить пунктом 13 следующего содержания:

"13) строительства линейных сооружений ливневой канализации.";

2) в части 2:

а) в абзаце первом слова "в соответствии с требованиями градостроительного плана земельного участка или проектом планировки территории и проектом межевания территории (применительно к линейным объектам)" исключить;

б) в пункте 1 слова "создания, осуществления деятельности или расширения фермерского хозяйства" заменить словами "осуществления фермерским хозяйством его деятельности, расширения такой деятельности";

в) в пункте 2 слова "медицинских учреждений, дошкольных образовательных учреждений" заменить словами "медицинских организаций, дошкольных образовательных организаций";

г) в пункте 3 слова "сетей канализации" заменить словами "канализационных сетей";

д) в пункте 4¹ слова "линий связи, в том числе линейно-кабельных сооружений" заменить словами "линий и сооружений связи";

е) в пункте 5 слова "в границах населенного пункта" исключить;

ж) пункт 6 признать утратившим силу.

Статья 2

Настоящий областной закон вступает в силу по истечении 10 дней со дня его официального опубликования.

Губернатор
Ленинградской области

А. Дрозденко

Санкт-Петербург
6 мая 2016 года
№ 30-оз